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GODZINA 11.15
- MSZA ŚWIĘTA ZA OJCZYZNĘ W KOŚCIELE  
  PW. NARODZENIA NMP W DOBREJ Z UDZIAŁEM WŁADZ   
  SAMORZĄDOWYCH I POCZTÓW SZTANDAROWYCH
- ARTYSTYCZNY PROGRAM OKOLICZNOŚCIOWY
- ZŁOŻENIE KWIATÓW POD TABLICAMI PAMIĄTKOWYMI
GODZINA 19.00
- LENA LEDOFF solo - KONCERT "CHOPIN. HYMN WOLNOŚCI".
  Sala widowiskowa Centrum Kultury w Dobrej
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Tegoroczne uroczystości dożynkowe 
rozpoczęła msza święta z udziałem 
władz samorządowych, pocztów sztan-
darowych jednostek OSP  oraz przed-
stawicieli samorządów wiejskich, od-
prawiona w intencji rolników i ich rodzin  
w kościele pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Dobrej. 
Po mszy świętej o godzi-
nie 12:30 ze skweru Jana 
Pawła II wyruszył  koro-
wód dożynkowy przed-
stawicieli sołectw niosących wieńce do-
żynkowe, zespołów ludowych, Orkiestry 
Dętej OSP Dobra-Żeronice, władz gminy, 
zaproszonych gości oraz mieszkańców, 
kierując się na plac rekreacyjny Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Dobrej, gdzie 
przystąpiono do odtworzenia ceremo-
niału żniwnego. Chleb na ręce Burmi-
strza Dobrej Tadeusza Geblera został 
złożony przez Starostów Dożynek Pań-

stwa Renatę i Macieja Madaj z Łęgu Pie-
karskiego. Po ceremonii wręczenia chle-
ba nastąpił ważny moment uroczystości 

dożynkowych tj. dzielenie się chlebem. 
Burmistrz Dobrej wraz z Przewodniczą-
cym Rady Miejskiej w Dobrej Tomaszem 
Gilem, Zastępcą Burmistrza Przemysła-
wem Tomczakiem i zaproszonymi gość-
mi pokroili chleb dożynkowy a następ-
nie podzielili się chlebem ze wszystkimi 

uczestnikami uroczystości. Gościem te-
gorocznych dożynek był Krzysztof Gra-
bowski Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego, który osobiście złożył 
życzenia rolnikom.

Dożynki to również czas na tańce i śpiew 
oraz prezentacje regionalnych potraw 
oraz rękodzieła. Tegoroczne dożynki 
uświetniły stoiska kulinarne KGW z gmi-
ny Dobra, gdzie można było degustować 

lokalne przysmaki. Kulinarne przysmaki 
można było również kosztować na sto-
isku promocyjnym firmy McKeen-Beef 

oraz przygotowaną przez OSP DOBRA 
grochówkę.
Uroczystościom dożynkowym towarzy-
szyły również atrakcje dla dorosłych i dla 
dzieci. Natomiast na scenie zaprezento-
wały się zespoły ludowe naszej gminy: 
„SERENADA”, „AleBabki”, Orkiestra Dęta 

OSP Dobra-
-Żeronice. Do 
wspólnej za-
bawy zachęca-
li publiczność 

Kapela z Szaconkiem oraz kabaret „For-
macja Chatelet”. Obchody dożynkowe 
zakończyły się tradycyjnie zabawą ta-
neczną, przy oprawie muzycznej zespołu 
CLIVER i DJ. 

Konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. 
Nieodłącznym elementem dożynek 
gminnych jest konkurs na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy. W tym roku wieńce 
przygotowały takie sołectwa jak: Czaj-

ków, Długa Wieś, Linne, Łęg Piekarski, 
Marcinów, Mikulice, Miłkowice, Moczy-
dła Ostrówek, Potworów, Stefanów. Tym 

DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE W DOBREJ

Burmistrz oraz Starostowie Dożynek Po pokrojeniu chleb został podzielony wśród uczestników dożynek

"Plon niesiemy, plon..." W wykonaniu SerenadyDożynki rozpoczęła uroczysta Msza święta
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Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Dobrej Tomasz Gil składają serdecz-
ne podziękowania za życzliwe  
podejście oraz wszelką pomoc  

w organizacji Gminno-Parafialnych  
Dożynek w Dobrej dla:

***
Starostów Dożynek 

***
Państwa Renaty i Macieja Madaj

***
Państwa Jolanty i Piotra Geblerów

***
Państwa Lucyny i Andrzeja Dróżdż

***
Państwa Bożeny i Andrzeja 

Gajewskich
***

Państwa Doroty i Ronalda Mackeen – 
Zakład McKeen Beef

***
Pani Jadwigi Tomczyk – Delikatesy 

Centrum
***

Pana Marka Kozłowskiego – Piekarnia 
Muchlin

***
Pana Andrzeja Ciemniewskiego 

– Piekarnia Brudzew
***

Miejsko-Gminnego Ludowego Klubu 
Sportowego WICHER w Dobrej

***
Zakładu „SMOLIŃSKI”

***
Firmy Farpol z Chrapczewa

***
Orkiestry Dęta Dobra – Żeronice

***
Zespołu SERENADA

***
OSP Dobra

***
Zespołu Alebabki

***
Klubu Senior +

razem to delegacje wieńcowe oceniały 
swoje wieńce. Za najpiękniejszy wie-
niec uznany został ten, wykonany przez 
mieszkańców sołectwa Linne, który bę-
dzie reprezentował gminę Dobra pod-
czas Dożynek Powiatowych w Tuliszko-
wie 3 września 2023r.

Konkurs dla KGW pt.: „ Dobra - Dobrym 
Smakiem Stoi” KAPUSTA W ROLI GŁÓWNEJ.
Dożynki to także świętowanie przy za-
stawionych stołach. Specjalnie na tę 
okazję przepyszne dania z kapustą przy-
gotowały między innymi Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Dobra, które  
w tym roku wystartowały w konkursie 
pn.: „ Dobra – Dobrym Smakiem Stoi” 

KAPUSTA W ROLI GŁÓWNEJ. Komisja 
konkursowa miała nie lada wyzwanie 
oceniając dania serwowane na poszcze-
gólnych stoiskach. I miejsce i kwotę 
1000 zł zdobyło KGW Żeronice za potra-
wę Żeronki z głową oraz zupę z kapusty, 
II miejsce i kwota 600 zł przypadła KGW 
Rzechta za potrawę placki z kapusty 
białej, III miejsce i kwotę 400 zł zdoby-
ło KGW Strachocice Kolonia za potrawę  
o nazwie: galantyna na zakwasie z kiszo-
nej kapusty oraz staropolską kaszankę 
w kapuście. Wszystkim zespołom biorą-
cym udział w konkursie zostały wręczo-
ne dyplomy i stosowne podziękowania.

Najwyżej ocenionym okazał się wieniec sołectwa Linne

I miejsce w konkursie kulinarnym. Atrakcyjne panie z KGW Żeronice

Zespół AleBabki

Zespół Serenada

11 sołectw wykonało wieńce dożynkowe

Orkiestra dęta DOBRA - ŻERONICE

Najsmaczniejsza grochówka w gminie 
w wykonaniu OSP DOBRA

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 
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Drugiego sierpnia br. Zarząd 
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Miłkowicach powołał Mło-
dzieżową Drużynę Pożarniczą.  
W skład drużyny weszło sześć 
dziewczyn i pięciu chłopców. 
Opiekunem drużyny został wice-
prezes jednostki Paweł Wszędy-
był, który nie krył zadowolenia  
z faktu, iż to właśnie młodzi wstę-
pują do cieszących się szerokim 
poparciem społecznym jednostek 
OSP. Jest szansa, że wielu z nich 
kiedyś, już w dorosłym życiu słu-
żyć będzie "BOGU NA CHWAŁĘ, 
LUDZIOM NA RATUNEK" 

 Materiał informacyjny
Zarzdu OSP w Miłkowicach

MŁODZI W SZEREGACH OSP W MIŁKOWICACH

Dzień 12 października br. zapisze się 
pięknymi zgłoskami w historii naszej 
gminy. Okazuje się, że Gmina Dobra jest 
nie tylko dobra ale najlepsza wśród ma-
łych miasteczek w rankingu sporządzo-
nym przez Pismo Samorządu Terytorial-
nego WSPÓLNOTA. 

Tego dnia Burmistrz Dobrej Tadeusz Ge-
bler, podczas drugiego dnia XXI Edycji  
Samorządowego Forum Kapitału  
i Finansów w Katowicach odebrał  
z rąk redaktora naczelnego WSPÓL-
NOTY Janusza Króla, dokument 
potwierdzający, iż Gmina Dobra  

w kategorii Małe Miasta zajęła 
1 miejsce w Polsce jako Suk-
ces Infrastrukturalny Kadencji 
2018-2023. Burmistrz Gebler  
niezwłocznie poinformował 
mieszkańców o tym wyda-
rzeniu w mediach społeczno-
ściowych, pisząc m.in.: w tym 
momencie kieruję wielkie po-
dziękowania dla moich współ-
pracowników z Urzędu Miej-
skiego ale także dla wszystkich 
Dyrektorów, Kierowników i pra-
cowników jednostek organiza-
cyjnych Gminy Dobra za to, że 
zawsze mogłem na Was liczyć  
i za to, że niejednokrotnie pra-
cowaliście i pracujecie ponad 
siły dla naszej lokalnej społecz-
ności. Dziękuję też za współ-
pracę wszystkim radnym Rady 
Miejskiej na czele z jej Przewod-
niczącym. Osobne podziękowa-
nia kieruję również do Burmi-
strza Andrzeja Piątkowskiego, 

bo przecież pierwszy rok wzięty pod uwa-
gę w rankingu, to rok 2018, który prawie  
w całości "należał" jeszcze do mojego 
poprzednika.
Wyżej wymieniony ranking ma się uka-
zać w przyszłorocznym styczniowym wy-
daniu WSPÓLNOTY.

GMINA DOBRA NA PIERWSZYM MIEJSCU W POLSCE

Ranking Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 
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W niedzielę 24 września w Gminie Dobra odbył się XXIII 
INTEGRACYJNY Pieszo-Rowerowy RAJD TURYSTYCZNY 
„PIECZONEGO ZIEMNIAKA” !
Na uczestników w zależności od kondycji, wieku czy 
zamiłowania czekały przygotowane następujące trasy:
Trasa nr 1 – piesza o długości ok. 7 km – trasa dostoso-
wana dla osób na wózkach.
Trasa nr 2– rowerowa rodzinna o długości ok. 18 km
Trasa nr 3– rowerowa szkolna o długości ok. 23 km 
Trasa nr 4 – rowerowa dla zaawansowanych o długości 
ok. 33 km
Grupę około 500 uczestników  przywitał na starcie 
gospodarz terenu Tadeusz Gebler – Burmistrz Dobrej 
oraz Dariusz Grajkowski  Prezes Oddziału PTTK w Turku.  
Uczestnicy wystartowali o godz. 11.00 z parkingu przy 
Cmentarzu w Dobrej, a następnie pokonywali wyzna-
czone trasy kierując się do mety wyznaczonej na pola-
nie przy leśniczówce w Linnym. Nad bezpieczeństwem 
uczestników czuwali strażacy z OSP Gminy Dobra. 
Po zmaganiach terenowych nadszedł czas na regene-
rację sił. Uczestnicy mogli poczęstować się gzikiem ze 
szczypiorkiem przygotowanym przez KGW Żeronice, 
grochówką przygotowaną przez KGW Potworowianki, 
pieczonymi ziemniakami – specjalność Burmistrza Tade-
usza Geblera i Wiceburmistrza Przemysława Tomczaka, 
kiełbasą z grilla i słodkimi pączkami przygotowanymi 
przez PTTK Turek. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom rajdu za wspaniałą 
integrację!
Współorganizatorom: Oddział PTTK w Turku, Starostwo 
Powiatowe Turek, Gmina Dobra, Nadleśnictwo Turek, 
Państwowa Straż Pożarna w Turku, Komenda Powiato-
wa Policji w Turku, Gminne Koło TPD przy GOK „Wozow-
nia”, Muzeum Miasta Turek oraz druhom strażakom  
z Gminy Dobra za zabezpieczenie tras.

Redakcja: Plac Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra 
 tel. 63-279-99-31     e-mail  dobrzanin@dobra24.pl
 Wydawca: Urząd Miejski w Dobrej przy współudziale Centrum Kultury w Dobrej i Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej
 Skład: Jacek Gajewski      Korekta: Renata Jarek     Redaguje: zespół pod kierownictwem Jacka Gajewskiego

	  Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadesłanych materiałach. 
	  Za treść reklam  i ogłoszeń nie odpowiadamy. Dystrybucja Dobrzanina prowadzona jest poprzez  placówki 
	  handlowe na terenie Gminy Dobra. Dostępna jest także w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Dobrej
	 I na stronie internetowej dobra24.pl

S T O P K A  R E D A K C Y J N A

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 

XXIII INTEGRACYJNY RAJD TURYSTYCZNY 
„PIECZONEGO ZIEMNIAKA” w Dobrej

Dziękujemy sponsorom:
Zakład Mięsny Smoliński 

Mleczarnia Koło
Mleczarnia Wartkowice

Mleczarnia Turek
Krzysztof Giercarz 
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 Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote i Sza-
firowe Gody  to rocznice niezwykłe, tak jak niezwykli są lu-
dzie, którzy przeżyli razem tyle wspaniałych lat. 
    W środę 27 września br. 16 par małżeńskich z imponującym 
stażem 50 lat wspólnego życia świętowało swój jubileusz. 

Samorząd Gminy Dobra po raz kolejny postanowił rozbudo-
wać uroczystości poświęcone parom ze stażem 50 lat pożycia 
małżeńskiego, które otrzymują przyznane przez Prezydenta 
RP  Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, o pary ze sta-

żem 45 lat małżeństwa tak, aby jeszcze mocniej i szerzej cele-
brować te uroczystości w wymiarze gminnym.
     Uroczystość rozpoczęto od koncelebrowanej mszy św. w ko-

ściele parafialnym w Dobrej, którą w intencji jubilatów spra-
wowali księża z parafii położonych na terenie Gminy Dobra 
ks. Kanonik Wojciech Marciszewski, ks. Grzegorz Wawrzyniak, 
ks. Rafał Kędzierski oraz ks. Paweł Robak z parafii Boleszczyn.
    Dalsza część uroczystości odbyła się w Restauracji VEGA  

w Długiej Wsi.  Uroczystość poprowadziła Zastępca Kierowni-
ka USC Barbara Stasiak, która powitała Szanownych Jubilatów, 
podkreślając jak ważne jest celebrowanie takich chwil, które 
symbolizują olbrzymią wartość przeżytych wspólnie lat, które 
bez prawdziwej miłości nie byłyby możliwe. „Bo małżeństwo 

to dzielenie życia z najlepszym przyjacielem, celebrowanie 
wspólnej podróży i docieranie do każdego miejsca… razem”. 
    „Złote i Szafirowe Gody, to nie lada wyczyn. Niewiele par 
może pochwalić się tak długim stażem małżeńskim. Dlatego 

chcę podkreślić jak ważne jest celebrowanie takich chwil. 
Bo przecież rocznice ślubu obchodzone są bardzo radośnie 
i bywają obchodzone na równi z innymi ważnymi dniami  
w naszym życiu. Takie Jubileusze jakie dziś obchodzimy, to jest  
w istocie święto miłości, zaufania, wyrozumiałości i wzajem-
nego oddania. Na mało który medal jak na ten dzisiaj Wam 
wręczany pracuje się tak długo” -  mówił do Szanownych Jubi-
latów Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler.
     Uroczystego aktu dekoracji w imieniu Prezydenta RP do-
konał Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler w asyście Wiceprze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej Pana Dariusza Rusi-
na, Zastępcy Burmistrza Dobrej Pana Przemysława Tomczaka, 

Skarbnika Dobrej Pani Beaty Kmieć, Sekretarza Dobrej Pana 
Piotra Nowaczyka, Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego w Dobrej Pani Barbary Stasiak oraz Dyrektora Centrum 
Kultury w Dobrej Pana Jacka Gajewskiego.
    Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odznaczeni 
zostali Państwo: Jan i Barbara Grzelak, Andrzej i Marianna 

Z Ł O T E  I  S Z A F I R O W E  G O D Y  
W  G M I N I E  D O B R A

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. 
Narodzenia NMP w Dobrej

Program artystyczny dedykowany Jubilatom przygotowała młodzież  
z ZSP w Dobrej pod kierownictwem Barbary Woźniak i Macieja Dygasa

Na zdjęciu odznaczony Kazimierz Zasiadczyk z małżonką Mirosławą. Pan 
Kazimierz przez długie lata pełnił funkcję kierownika USC i jednocześnie 

organizatora spotkań jubileuszowych. Tym razem w roli uczestnika - 
Jubilata.
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Włodarczyk, Zdzisław i Halina Wojciechowscy, Jerzy i Halina 
Goszczyńscy, Jan i Elżbieta Zielińscy, Feliks i Lucyna Kacała, Jan 
i Maria Bartosik, Jan i Anna Czerniak, Antoni i Teresa Koszela, 
Krystyna i Leszek Wojtasik, Kazimierz i Mirosława Zasiadczyk, 
Władysław i Krystyna Grzelak, Jan i Barbara Górscy, Bronisław 
i Jadwiga Klimczak, Michał i Ire-
na Miłosz, Jan i Danuta Stasiak.
      W uroczystości  uczestni-
czyły również następujące 
pary, które obchodziły Jubile-
usz 45-lecia zawarcia związku 
małżeńskiego: Adam i Ma-
rianna Koba,  Anna i Kazimierz 
Muszyńscy, Zofia Stanisław 
Urbańczyk, Jadwiga Kazimierz 
Szulc, Krystyna Zbigniew Smo-
lińscy, Andrzej Lucyna Dróżdż, 

Anna i Piotr Kaszczyk, Celina 
i Wojciech Ławniczak, Alina 
i Ireneusz Rosiak,  Elżbieta i 
Franciszek Wdzięczni, Grażyna 
i Wojciech Ciepłucha, Wikto-
ria i Józef Kramarz, Krystyna 
Tadeusz Wypiór, Jan Małgo-
rzata Nowak, Jerzy i Marianna 
Zasiadczyk, Józef i Marianna 
Kulesza, Danuta i Stefan Pie-
chocińscy, Jadwiga i Henryk 
Gajewscy, Krystyna i Stani-

sław Deka, Marianna i Henryk 
Szymczak, Józefa i Michał Banaś, 
Halina i Julian Makówka, Janina  
i Wiesław Kwiatkowscy.
     Dla dostojnych Jubilatów mło-
dzież z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Dobrej pod czujnym 
okiem opiekunów Pani Barbary 
Woźniak i Pana Macieja Dygasa 
przygotowała piękny program 
artystyczny, który spotkał się  
z ogromnym aplauzem ze strony 
zacnych gości. 
     Podczas uroczystości zebrani 

Jubilaci usłyszeli ogrom życzeń i podziękowań. Były kwiaty, li-
sty gratulacyjne i wspólne fotografie. Małżonkowie usłyszeli 
tradycyjne „Sto lat”.
     Niestety, nie wszystkie odznaczone przez Prezydenta pary 

mogły uczestniczyć w tym spo-
tkaniu. Stan zdrowia, bądź inne 
powody nie pozwoliły wszystkim 
na przybycie, dlatego też Pań-
stwo:  Zofia i Paweł Adamczyk, 
Krystyna i Ryszard Kos oraz  Ja-
nina i Piotr Juszczak odebra-
li przyznane im odznaczenia  
w dniu   21 września br.  w Urzę-
dzie Miejskim w Dobrej.

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 
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Pana Mariana Buczka poznałam w latach 
90-tych XX wieku, kiedy przy muzeum 
w Turku tworzył się Związek Sybiraków. 
Jeszcze wtedy nie wiedziałam, że będę  
z tym stowarzyszeniem związana na dłu-
żej. Z czasem zostałam na prośbę jego 
członków skarbnikiem i sekretarzem, 
a co niektórzy nazywają mnie „opieku-
nem” Sybiraków. Przyjmuję to z uśmie-
chem i swoją 
pracę społeczną 
wykonuję do 
dziś. Poznałam 
wiele życiorysów 
osób, które doświadczyły tragedii 
Sybiru. Wydawały mi się wówczas 
bardzo podobne do siebie, choć każdy 
człowiek to inna osobowość, indywi-
dualne przeżycia i różnie rysująca się 
opowieść. Powstały dwie publikacje na 
temat losów Sybiraków z rejonu koniń-
skiego (w 1993 i 1999 roku), ale nie za-
mieszczono w nich wspomnień rodziny 
Buczków.
Pan Marian, choć obecny na spotka-
niach i uroczystościach, nigdy nie zwra-
ca uwagi swoją osobą. Zawsze skrom-
ny, małomówny, ale obowiązkowy.  
Bierze udział w pracach Zarządu Związku  
Sybiraków, był członkiem Pocztu Sztan-
darowego. Co ważne, członkiem Związ-
ku Sybiraków w Turku była także Jego 
mama Agnieszka.
Dziś Marian Buczek ma już prawie 86 lat. 
Nie mogłam odmówić sobie przyjemno-
ści rozmowy w Jego domu rodzinnym  

i chciałam zapisać to co ważne, choć 
ulotne, czego nie dowiem się z książek. 
Duże wzruszenie maluje się na Jego twa-

rzy, gdy wspomina.
Urodził się 12 grudnia 1937 roku we wsi 
Szutowa, powiat Jaworów w wojewódz-
twie lwowskim. Jest synem Michała  
i Agnieszki z domu Rurak. Przyszedł na 
świat w gospodarstwie rolnym, które 
kupił kiedyś Jego dziadek. Dziadkowie 
ze strony ojca, pochodzący z Małopol-
ski, wyjechali wcześniej do Ameryki,  

by tam się „dorobić” i za zarobione pie-
niądze kupić ziemię na Kresach, gdzie 
było łatwiej i taniej. Marian dorastał 
więc w tradycyjnej, wielopokoleniowej 
polskiej rodzinie. 

Dorastał, to za dużo powiedziane.  
10 lutego 1940 roku, podczas pierwszej 
masowej wywózki Polaków na Syberię, 
chłopiec miał zaledwie 2 lata i 2 mie-
siące. Nie pamięta zatem transportu  
w głąb Związku Radzieckiego, nie prze-
żył świadomie traumy, z jaką musieli się 
zmierzyć rodzice i dziadkowie. Depor-
towano całą sześcioosobową rodzinę: 
matkę, ojca i ich syna Mariana Buczków, 
babcię Helenę Koc, jej drugiego męża 
Jana Koca i syna z drugiego małżeń-
stwa Szczepana. Wzięli ze sobą trochę 
żywności, najpotrzebniejsze rzeczy, tyle 
tylko, co zmieściło się na sanki. Jechali 
pociągiem aż do miejscowości Mieżdo-
chranka, Zimilskij rejon, obłaść Irkucka. 

Rodzina pracowała w przedsiębiorstwie 
państwowym „Lesozawod”, głównie 
przy pozyskiwaniu żywicy. Sosny nacina-
no w kilku miejscach, trzeba było wiele 
zręczności, aby wspiąć się na nie wysoko, 
by zamocować pojemniki. Zebraną do 
beczek żywicę dowożono końmi do sta-
cji kolejowej. Zimą zatrudnieni byli przy 
wyrębie lasu, drewno spławiali później 

tamtejszy-
mi rzeka-
mi.   Polacy 
m i e s z k a l i 
w tradycyj-

nych drewnianych domach krytych 
strzechą, po dwie lub cztery rodziny 

w zależności od wielkości. Pracę orga-
nizowali Rosjanie, którzy mieszkali tam 
ze swoimi rodzinami. Ludzie za pracę 
dostawali płacę, a chleb, który był na 
kartki, kupowali w sklepie. Była tam też 
kuchnia, w której pracowały Polki i Ro-
sjanki. Małoletni Marian był w ochronce 
(rodzaj przedszkola), aby rodzice mogli 
pójść do pracy w lesie. Tylko matki no-
worodków mogły pozostać w domu. Na 
Syberii urodziła się siostra Mariana, Cze-
sława. Niestety w wieku kilku miesięcy 
zachorowała na zapalenie płuc i choć  
w osadzie była „wraczka” czyli lekarka, 
nie było lekarstw i mała Czesia zmarła. 
Spoczywa na tamtejszym cmentarzu, 
który założyli Polacy. Został tam też po-
chowany dziadek Koc.
W 1941 roku ojciec Michał wraz ze 
swoim przyrodnim bratem Szczepanem 
dotarli do organizowanej w Związku Ra-
dzieckim Armii gen. Andersa. Szczepan, 
ponieważ przed wojną odbył szkolenie 
wojskowe, został przyjęty do wojska, 
natomiast Michał, jako jedyny żywiciel 
rodziny i to bez przygotowania wojsko-
wego, został odesłany. Dopiero dwa lata 
później, gdy tworzono I Armię Wojska 
Polskiego w ZSRR, Michał wstąpił do 
Armii gen. Berlinga. Werbowano męż-
czyzn mówiąc: „Tu jest najbliższa droga 
do Polski”. Michał przebył niemal cały 
szlak bojowy w stronę Berlina. Zginął 
przy forsowaniu Odry 15 kwietnia 1945 
roku, o czym została powiadomiona  
rodzina przebywająca wówczas na  
Syberii. Wujek Szczepan przeżył wojnę, 
ale nie wrócił do Polski.
Matka Agnieszka, gdy ojciec poszedł do 
wojska, została przeniesiona do pracy  
w „stołowni”, gdzie wydawano jedzenie, 
a następnie do piekarni, jako pomoc 

Z SZUTOWEJ PRZEZ SYBERIĘ DO CZYSTEGO

Wspomnienia Mariana Buczka

Agnieszka Buczek, lata 50-te XX wieku.

Marian Buczek, fotografia współczesna
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„piekarki”. Było jej na pewno bardzo 
ciężko. Rzeczy, które przywiozła ze sobą 
z Polski sprzedawała, by mieć pieniądze 
na przeżycie. Polskie dzieci z czasem 
mogły chodzić do polskiej szkoły. Uczyła 
w niej starsza nauczycielka i nauczyciel, 

chyba Żyd, jak wspomina Pan Marian. 
Uczęszczał tam do pierwszej klasy, ale jej 
nie skończył, gdyż nastąpił czas powrotu 

do Polski. Jako 
chłopiec do-
brze wspomina 
Rosjan. Pamię-
ta szczególnie 
rosyjskiego ko-
mendanta mi-
licji, który kupił 
sobie rower. 
Ponieważ dla 
miejscowych 
dzieci była 
to nowość, 
każde z nich  
z osobna woził 
na ramie tam  
i z powrotem, 
dając szczegól-
nie chłopcom 
powód do ra-
dości.
W maju 1946 
roku Rosjanie 
zapewnili Po-
lakom trans-
port do kraju. 
Nie było mowy  
o powrocie  
do rodzinnej 
m i e j s c o w o -

ści Szutowa, gdyż została w granicach 
Związku Radzieckiego. Mama Agnieszka, 
babcia Helena  
i dziewięciolet-
ni Marian po-
ciągami dotarli 
do Gorzowa 
Wielkopolskie-
go, na tzw. zie-
mie odzyska-
ne. Chłopiec 
z a p a m i ę t a ł 
ogromną ilość 
zgromadzonych 
tam czołgów  
i sprzętu woj-
skowego prze-
jętego przez 
Rosjan od Niem-
ców, koszary wojskowe zajęte przez żoł-
nierzy rosyjskich. Przerażona mama po-
stanowiła udać się do centralnej Polski, 
by tam poszukać swojego nowego miej-
sca na ziemi. Z rodziną Kobów (Anna była 
siostrą męża) dotarła do Turku, gdzie 
Państwowy Urząd Repatriacyjny zapew-
nił najbliższym tymczasowy pobyt. Ma-
rian poszedł do Szkoły Powszechnej przy 

ul. 3 Maja, w kościele NSPJ przystąpił do 
Pierwszej Komunii Świętej (fotografię  
z tej uroczystości Pan Marian traktuje 
jako cenną pamiątkę). Za jakiś czas na-
stąpiły przydziały gospodarstw ponie-
mieckich, znajdujących się w powiecie 
tureckim. Agnieszka Buczek z synem 
Marianem i teściową Heleną otrzymali 
kilkuhektarowe gospodarstwo w Czy-
stem w gminie Dobra, jako rekompen-
satę za mienie pozostawione na Wscho-
dzie. Przywiezieni na miejsce, zastali 
gospodarstwo już zajęte przez jednego  
z tamtejszych rolników, ten jednak otrzy-
mał nakaz jego opuszczenia. Buczkowie 
musieli zaczynać wszystko od początku. 
Zastali stary drewniany dom i stodołę 
kryte strzechą, glinianą oborę, słabej kla-
sy ziemię. Gospodarz zgodnie z nakazem 
zostawił im jedną krowę „żywicielkę”. 
Kobiety musiały najmować sąsiadów do 
uprawy ziemi. Marian poszedł do szko-
ły w Dąbrowicy. Po skończeniu siódmej 
klasy, sam zajął się gospodarstwem. Ku-
pił konia, uprząż, wóz. Ciężko pracował. 
Z czasem założył rodzinę, pobudował 
nowy dom. Mama Agnieszka zmarła  
w 2000 roku w wieku 90 lat, wcześniej, 
w latach 60-tych odeszła babcia Helena. 
Obie pochowane są na cmentarzu para-
fialnym w Skęczniewie.
Obecnie Pan Marian mieszka z żoną  

Czesławą oraz z dziećmi Elżbietą i Paw-
łem z rodzinami. Tworzą wielopoko-
leniowy, gościnny dom. Duży zadbany 
budynek  z barwnym kwiatowym ogród-
kiem stoi wśród pól porośniętych zbo-
żem, w otoczeniu lasu. Pięknie, cicho  
i nostalgicznie. 

Ewa Ogrodowczyk

Rodzina Buczków przed domem, lata 70-te. Stoją od lewej: 1. mama 
Agnieszka 2. kuzynka 3. córka Elżbieta 4. żona Czesława 5. Marian Buczek

Turek, 4 sierpnia 1946 r., Pierwsza Komunia Św. W środku ks. prob. Paweł  
Guranowski, obok na kolanach mężczyzny siedzi Marian Buczek.  

Stoją od prawej kuzynki chłopca: 1. Albina Koba 4. Zbigniewa Koba

Rewers fotografii z Pierwszej Komunii Św.

Agnieszka Buczek, fotografia sprzed 2000 r.
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W nowy rok szkolny z nową, funk-
cjonalną i piękną salą gimnastyczną. 
Wyjątkowy dzień mieli okazję przeżyć 
uczniowie oraz nauczyciele z Zespołu 
Szkolno- Przedszkolnego w Piekarach. 
Marzenia się spełniły, a wielkiej radości 
i uśmiechów tego dnia nie krył nikt.

Poniedziałek, 4 września był dniem wy-
jątkowym dla całej społeczności miej-
scowości Piekary mieszczącej się w gmi-
nie Dobra.
W uroczystości odda-
nia sali gimnastycznej 
do użytku udział wzięli 
przedstawiciele samo-
rządów, instytucji, pla-
cówek edukacyjnych z 
terenu całego powiatu 
tureckiego. Najważniej-
szymi jednak gośćmi 
tego dnia byli uczniowie, 
bo to właśnie dla nich 
zrealizowana została ta 
wyjątkowa inwestycja.

Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler w swo-
im przemówieniu nie krył słów zadowo-
lenia ze zrealizowanej inwestycji: 
Prawie 5 lat w tej kadencji czekaliśmy 
na tę inwestycję. Lokalna społeczność 
zapewne dłużej. Dlatego, to dzisiejsze 

wydarzenie zapisze się w historii szkoły, 
lokalnej społeczności i całej naszej gminy 
jako wydarzenie wiekopomne i historycz-
ne, ponieważ szkoła w Piekarach oczywi-
ście w różnych konfiguracjach funkcjo-
nuje już od ponad 104 lat, a więc można 
powiedzieć, że w tej szkole, w tej miejsco-

wości, w tym okręgu szkolnym oczekiwa-
no na salę gimnastyczną cały wiek i to 
marzenie właśnie się ziściło.
Podjęcie decyzji o budowie sali gimna-

stycznej w Piekarach nie było łatwą de-
cyzją dla naszego samorządu, a powie-
działbym więcej, że podjęcie tej decyzji 
było ogromnym wyzwaniem, ponieważ 
zdawaliśmy sobie sprawę z tego, że to 
kosztowna inwestycja. Kosztowna ale za-

razem konieczna, ponieważ do tej szkoły 
uczęszcza prawie 150 uczniów. I to wła-
śnie o Was drodzy młodzi przyjaciele my-
śleliśmy podejmując decyzję o budowie 
sali, bo razem z Panią Dyrektor jesteśmy 
z Was dumni, bo podejmując decyzję  
o budowie sali kierowaliśmy się Waszym 

dobrem, Waszą kondycją, Waszą tężyzną 
fizyczną i Waszym zdrowiem, myśląc jed-
nocześnie o Waszej przyszłości.
W roku 2020 a przypomnę, że był to 

drugi rok obecnej 
kadencji samorządu 
podjęliśmy decyzję  
o zabezpieczeniu środ-
ków na dokumentację 
projektową dotyczą-
cą budowy sali, któ-
ra to dokumentacja  
w konsekwencji kosz-
towała nas ponad 
92 tysiące złotych 
(92.250,00 zł).
Z dokumentacji wy-
nikało, że projek-

towany budynek będzie stanowił salę 
gimnastyczną z zapleczem socjalno-szat-
niowym i technicznym wraz z łącznikiem, 
który połączy w sposób bezpośredni ist-
niejący budynek szkoły z salą, tak aby 
dzieci i młodzież mogły bezpośrednio ze 

Wiekopomne wydarzenie, czyli nowa sala gimnastyczna  
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Piekarach
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szkoły przedostać się do sali gimnastycz-
nej. Łączna powierzchnia zabudowy, 
to ponad 872 metry kwadratowe, po-
wierzchnia użytkowa 778,52 metra kwa-
dratowego, kubatura to 6381 metrów 
sześciennych, długość budynku wynosi 
ponad 40 metrów (40,09 m), natomiast 
szerokość ponad 35 m (35,29 m) a wy-
sokość sali to 9,40 m. Wymiary boiska 
na którym się znajdujemy, to 28,86 m na 
17,46 m. W ramach inwestycji założyli-

śmy również wykonanie instalacji foto-
woltaicznej o mocy 6,3 kW a ogrzewanie 
budynku zaplanowaliśmy poprzez użycie 
pieców gazowych na propan butan.
Tak przygotowana dokumentacja otwo-
rzyła nam drogę do ubiegania się  
o dofinansowanie ze środków Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
na realizację zadania inwestycyj-
nego w ramach Programu Spor-
towa Polska – Program Rozwoju 
Lokalnej Infrastruktury Sportowej 
– edycja 2021, (pn. „Budowa sali 
sportowej przy Zespole Szkolno 
- Przedszkolnym w Piekarach"). 
Kwota dofinansowania jaką otrzy-
maliśmy w oparciu o wyżej wymieniony 
wniosek, to 1.797.400,00 zł. Wtedy w 
2021 roku kwota ta miała stanowić 50% 
kosztów inwestycji, czyli 50% z kwoty 
3.594.800,00 zł. 
Później pojawił się COVID, jeszcze póź-
niej wojna na Ukrainie. Ceny materia-
łów i robocizny poszybowały w górę 
więc wiedzieliśmy, że tych pieniędzy 
potrzeba nam więcej. Z pomocą przy-

szedł  program Polski Ład. Złożyliśmy 
wniosek i otrzymaliśmy dofinansowanie  
w kwocie niespełna 2.800.000,00 zło-
tych (2.797.470,66 zł.) 
W 2022 roku, po rozstrzygnięciu prze-
targu na budowę sali gimnastycznej 
ponownie okazało się, że tych środków, 
które posiadamy jest za mało, więc do-
kooptowaliśmy do tych wyżej wymie-
nionych kwot zaoszczędzone na innych 
inwestycjach środki z Rządowego Fundu-

szu Inwestycji Lokalnych (tzw. środki CO-
VIDOWE) w kwocie 157.460,87 zł. 
Pomimo dokładki po raz kolejny okaza-
ło się, że środków brakuje, a więc zaan-
gażowaliśmy nasz budżet i tu uwaga, 

do tych wszystkich wyżej wymienionych 
kwot pozyskanych z zewnątrz a tak kon-
kretnie ze środków Rządowych tylko, że  
z trzech różnych programów, które łącz-
nie stanowiły kwotę 4.752.331,53 zł do-
łożyliśmy uwaga niespełna 92 tysiące 
złotych (91.153,80 zł) (1,88%!!!!!!!!), co 
łącznie uczyniło 4.843.485,33 zł. Tyle 
nas kosztowała budowa sali gimna-
stycznej w Piekarach. 

Uważam, że to co z Radą Miejską zro-
biliśmy jeśli chodzi o połączenie tych 
wszystkich środków ze sobą i dołożenie 
niespełna 2 procent wartości inwestycji  
z naszego budżetu, to mistrzostwo świa-
ta. Dlatego chciałem podziękować Panu 
Przewodniczącemu i wszystkim Państwu 
Radnym za współpracę przy tym projek-
cie i za to, że w tej sprawie byliśmy zgod-
ni i zawsze jednomyślni.
Wykonawcą inwestycji była Firma Bu-

dowlana KAR-BUD Kuszczyński Karol 
z Dobrej.

 Serdeczne podziękowania dla osób, któ-
re przyczyniły się do rozwoju inwestycji 

przekazała dyrektor placówki 
Aleksandra Kotas. Wręczyła ona 
wszystkim zaangażowanym upo-
minki, a i goście przekazali na 
rzecz szkoły prezenty gratulując 
udanego przedsięwzięcia.

Zwieńczeniem wydarzenia były 
występy artystyczne w wyko-
naniu uczniów Zespołu Szkol-
no- Przedszkolnego w Piekarach 

oraz Mażoretek Driady z Uniejowa. 
Nie zabrakło również pierwszych goli 
w wykonaniu wiceministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi Ryszarda Bartosika, bur-
mistrza Dobrej Tadeusza Geblera, dyrek-
torki szkoły Aleksandry Kotas, a także 
kadry pedagogicznej.

źródło:
UM w Dobrej 
ZS-P w Piekarach
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We wtorek 10 października br. w Bibliotece Pu-
blicznej w Dobrej odbyły się  gminne eliminacje  
w konkursie Wybieramy Mistrza Pięknego Czyta-
nia. W eliminacjach środowiskowych wzięło  udział 
10 uczniów klas czwartych szkół z gminy Dobra. 

Uczestnicy konkursu prezentowali wybrane przez 
siebie teksty  pochodzące z książek Barbary Ko-
smowskiej. Komisja konkursowa wytypowała Mi-
strza Pięknego Czytania, który będzie reprezento-
wał gminę Dobra w etapie powiatowym konkursu 
w Bibliotece Powiatowej w Turku. Tegorocznym 
Gminnym Mistrzem Pięknego Czytania została Ga-
briela Szymczak z ZS-P w Dobrej. Tytuł Pierwszego 
Wicemistrza Pięknego Czytania otrzymał Jakub Ry-
kowski z ZS-P w Piekarach, tytuł Drugiego Wicemi-
strza Pięknego Czytania uzyskał Mateusz Zakolski 
z ZS-P w Piekarach. Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali dyplomy i upominki ufundowane przez 
Bibliotekę Publiczną w Dobrej.

WYBIERAMY MISTRZA 
PIĘKNEGO CZYTANIA

Uczestnicy Konkursu WMPC

Laureatka Gabrysia Na pierwszym planie Mistrzowie Pięknego Czytania

8 września 2023 roku obchodziliśmy 
I Ogólnopolski Dzień Ratownika Me-
dycznego, ustanowiony przez Sejm 
RP wraz z Ustawą z 1 grudnia 2022 r.  
o zawodzie ratownika medycznego 
oraz samorządzie ratowników me-
dycznych. 
Z tej okazji do dobrskiego przedszko-
la przybyli na spotkanie ratownicy 
medyczni z Dobrej, Panowie: Wiktor 
Pławiński i Karol Cichomski. Ratowni-
cy spotkali się z grupami 5-6 - latków 
żeby opowiedzieć o jakże ciężkiej pra-

cy ratownika medycznego. Pokazali 
dzieciom wyposażenie karetki oraz 
przeprowadzili krótką pogadankę na 
temat udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej przez dzieci.
Przedszkolaki z wielkim zaintereso-
waniem brały udział w spotkaniu.  
Na koniec złożyły ratownikom życze-
nia z okazji ich święta i ofiarowały ma-
skotkę Hipcia Ratownika, który ma być 
wsparciem dla dzieci  wożonych dobr-
ską karetką.

RATOWNICY MEDYCZNI W DOBRSKIM PRZEDSZKOLU

 Materiał informacyjny
ZS-P w Dobrej 

 Materiał informacyjny
BP w Dobrej 
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Do końca września br. na terenie Gminy Dobra zostało oddanych 
7 dróg asfaltowych o łącznej długości 7,45 km, za łączną kwotę 
6.819.862,87 zł. Środki dzięki którym drogi powstały, to środki z 
Rządowego Programu Polski Ład oraz środki pochodzące z bu-
dżetu Gminy Dobra. Poniższa tabela prezentuje, które drogi po-
wstały oraz środki jakie zostały wydatkowane na poszczególne 
inwestycje.

Przetargi na wykonanie wyżej wymienionych dróg w try-
bie zaprojektuj-wybuduj wygrała firma Pana Rafała Świątka 
ROL-DRÓG z Rajska.
To nie koniec dobrych informacji ponieważ zakładamy, że do 
końca tego roku zostaną wybudowane drogi w takich miej-
scowościach jak, Miłkowice, Rzymsko i droga relacji Mikuli-
ce-Stefanów. Łączna długość dróg, które pozostały jeszcze do 
realizacji w tym roku, to 4,25 km za łączną kwotę prawie 4,5 
miliona złotych.

Nowe drogi 
w Gminie Dobra

Skęczniew - Wola Piekarska - Rzechta

Skęczniew- Zborów

MikulicePiekary  (w stronę Łęgu Piekarskiego)

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 
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GMINNA LIGA SPŁAWIKOWA

W poprzednich artykułach zapoznaliśmy Państwa z wyni-
kami pierwszych pięciu kolejek. W przededniu dziesiątych, 
finałowych zawodów, przedstawiamy odpowiednio wyniki:
 

6 sierpnia 2023, VI kolejka - sponsor: Katarzyna i Piotr Kuja-
wińscy - firma VIGO
I miejsce - SIBIŃSKI JAN (5030g) - 12 pkt,
II miejsce - KWIATKOWSKI MARCIN (4930g) - 10 pkt,
III miejsce - FILIPCZAK PRZEMYSŁAW (4320g) - 8 pkt,
IV miejsce - GAJEWSKI JACEK (4310g) - 7 pkt,
V miejsce - GAJEWSKI JAKUB (2740g) - 6 pkt,
VI miejsce - WOŹNIAK DARIUSZ (1500g) - 5 pkt,
VII miejsce - GÓRSKI ZBIGNIEW (1420g) - 4 pkt,
VIII miejsce - PIWOŃSKI MARIAN (1370g) - 3 pkt,
IX miejsce - ŚMIEJA DARIUSZ (1290g) - 2 pkt,
X miejsce - ex aequo
-  WIELGÓRSKI ANDRZEJ (1200g) - 0,5 pkt,
- WITKOWSKI WŁADYSŁAW (1200g) - 0,5 pkt.
Największa ryba - amur 2,31 kg - Jacek Gajewski.
Podczas VI kolejki złowiono 33,47 kg ryb.

3 września 2023, VII kolejka - sponsor: Andrzej Fryt - Radny 
Rady Powiatu Tureckiego.
I miejsce - GRACZYK NORBERT (7040 g) – 12 pkt
II miejsce - FILIPCZAK PRZEMYSŁAW (1990 g) – 10 pkt
III miejsce - WUTKA MARCIN – (1900 g) – 8 pkt
IV miejsce - GIBASZEK CZESŁAW (1800 g) – 7 pkt
V miejsce - KWIATKOWSKI MARCIN (1680 g) – 6 pkt
VI miejsce - ŚMIEJA DARIUSZ (1640 g) – 5 pkt
VII miejsce - GAJEWSKI JACEK (1530 g) – 4 pkt
VIII miejsce - KUJAWIŃSKI RYSZARD (1500 g) – 3 pkt
IX miejsce - WITKOWSKI WŁADYSŁAW (1470 g) – 2 pkt
X miejsce - GÓRSKI ZBIGNIEW (1290 g) – 1 pkt
Największa ryba - karp 1,48 kg - Norbert Graczyk.
Podczas VII kolejki złowiono 27,58 kg ryb.

17 września 2023, VIII kolejka - sponsor: Grzegorz Łakomicki- 
Prezes Stowarzyszenia Aktywny Orlik.
I miejsce – SIBIŃSKI JAN (5980 g) – 12 pkt
II miejsce – KUJAWIŃSKI RYSZARD (4040 g) – 10 pkt
III miejsce – GAJEWSKI JAKUB – (3300 g) – 8 pkt
IV miejsce – ŚMIEJA DARIUSZ (2990 g) – 7 pkt
V miejsce – WOŹNIAK DARIUSZ (2940 g) – 6 pkt
VI miejsce – FILIPCZAK PRZEMYSŁAW  (2500 g) – 5 pkt
VII miejsce – PACHOŁEK PIOTR  (2140 g) – 4 pkt
VIII miejsce – KWIATKOWSKI MARCIN (2030 g) – 3 pkt
IX miejsce – KUJAWIŃSKI PIOTR (1700 g) – 2 pkt
X miejsce - GRACZYK NORBERT (1480 g) – 1 pkt
Największa ryba - karp 3,73 kg - Jan Sibiński.
Podczas VIII kolejki złowiono 35,47 kg ryb.

1 października 2023, IX kolejka - sponsor: Karol Kuszczyński - 
Firma Budowlana KAR-BUD.
1 miejsce - WITKOWSKI WŁADYSŁAW (2450g) 12 pkt
2 miejsce -  GAJEWSKI JAKUB (2290g) 10 pkt
3 miejsce - FILIPCZAK PRZEMYSŁAW (2060g) 8 pkt
4 miejsce -  DOHNKE TOMASZ (1900g) 7 pkt
5 miejsce - GÓRSKI ZBIGNIEW (1780g) 6 pkt
6 miejsce - KUJAWIŃSKI RYSZARD (1220g) 5 pkt
7 miejsce -  KWIATKOWSKI MARCIN (1130g) 4 pkt
8 miejsce - KURCZOBA DOMINIK (1060g) 3 pkt
9 miejsce -  SIBIŃSKI JAN (1040g) 2 pkt
10 miejsce -  WIELGÓRSKI ANDRZEJ (860g) 1 pkt
Największa ryba - karp królewski 1,9 kg - Tomasz Dohnke.
Podczas IX kolejki złowiono 19,43 kg ryb.

X zawody, jednocześnie podsumowanie czwartej rundy Gmin-
nej Ligi Spławikowej DOBRA 2023 zaplanowano na 14 paź-
dziernika. Sponsorem X zawodów będzie Zakład Mięsny SMO-
LIŃSKI w Dobrej. 

Kolejki 6-9 

Zwycięzcy VI kolejki ze sponsorem

Zwycięzcy IX kolejki ze sponsorem

Zwycięzcy VIII kolejki ze sponsorkami

Zwycięzcy VII kolejki ze sponsorem Materiał informacyjny 
CK w Dobrej
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ZBIORCZA TABELA WYNIKÓW GLS
PO IX KOLEJKACH:

1. KWIATKOWSKI MARCIN - 58 pkt
2. SIBIŃSKI JAN - 57 pkt
3. GAJEWSKI JACEK - 46 pkt
4. FILIPCZAK PRZEMYSŁAW - 43 pkt
5. ŚMIEJA DARIUSZ - 42 pkt
6. GAJEWSKI JAKUB - 36 pkt
7. GÓRSKI ZBIGNIEW - 35 pkt
8. DOHNKE TOMASZ - 27,5 pkt
9. WIELGÓRSKI ANDRZEJ - 24,5 pkt
10. ex aequo:
- WUTKA MARCIN - 20 pkt
- GRACZYK NORBERT - 20 pkt
12. KUJAWIŃSKI RYSZARD - 18 pkt
13. WITKOWSKI WŁADYSŁAW - 16,5 pkt
14. KURCZOBA PAWEŁ - 15 pkt
15. ex aequo:
- KUJAWIŃSKI PIOTR - 14 pkt
- WOŹNIAK DARIUSZ - 14 pkt
17. GIBASZEK CZESŁAW - 11 pkt
18. PIWOŃSKI MARIAN - 10,5 pkt
19. PACHOŁEK PIOTR  - 4 pkt
20. KURCZOBA DOMINIK - 3 pkt

VIGO

RADNY POWIAT.

KAR-BUD

AKTYWNY ORLIK

BEZPIECZNE DZIECKO! 
13 września 2023 roku z dziećmi z przedszkola i szkoły w Piekarach spotkał 
się dzielnicowy Pan Jerzy Denkowski. Dzielnicowy przypomniał dzieciom jak 
bezpiecznie poruszać się po drodze powinni piesi i rowerzyści, wskazał na 
wielkie znaczenie odblasków, aby każde dziecko było widoczne na drodze 
oraz odpowiednie przewożenie dzieci w samochodach osobowych. Uczulił 
wszystkie dzieci aby były ostrożne w kontaktach z obcymi osobami a star-
szą młodzież, przestrzegł przed ryzykiem i niebezpieczeństwami  jakie niesie 
kontakt z substancjami psychoaktywnymi. Materiał informacyjny 

ZS-P w Piekarach

W każdy 
poniedziałek  
w godzinach
10.00 - 11.00

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej

TOMASZ GIL
pełni dyżur  
w siedzibie  

Urzędu Miejskiego  
w Dobrej

Jeśli posiadasz stare 
zdjęcia związane z historią 
naszej gminy, np. zdjęcia 
osób, ulic, budynków lub 
przedmioty czy dokumenty, 
które mogłyby wzbogacić 
zasoby Izby Pamięci  
i Tradycji Ziemi Dobrskiej  
i chciałbyś się nimi podzielić 
z innymi prosimy o kontakt 
telefoniczny, mailowy lub 
osobisty przez Centrum 
Kultury w Dobrej.
Tel.:  786 863 321
e-mail:  ziemiadobrska@
gmail.com 

Jacek Gajewski
Prezes Stowarzyszenia 

Przyjaciół Ziemi Dobrskiej



Polska reprezentacja pokonała w turniejach m.in. drużynę  
z Niemiec 10:9, Finlandii 13:5, Danii 13:8, Węgier 13:6 i awan-
sowała do ćwierćfinału mistrzostw, gdzie zajęła V miejsce po 
turnieju rozegranym z reprezentacją Monaco. 

Pétanque to gra znana u nas pod nazwami: petanka, gra  
w bule, gra w kule. Ta niezwykle popularna we Francji dyscy-
plina sportowa, ma swoich miłośników na całym świecie. 
Rozgrywki odbywają się na pozbawionym trawy placu (zwa-
nym bulodromem), np. na utwardzonym żwirze, o wystarcza-

jących wymiarach (które dla gry turniejowej wynoszą min. 
15×4 m). Gra polega na rzucaniu z wytyczonego okręgu meta-
lowymi kulami (bulami; fr. boule – kula) o średnicy od 70,5 do 
80 mm (ciężar od 650 do 800 g) w kierunku małej drewnianej 

lub plastikowej kulki o średnicy 30 mm.
W Polsce reprezentacja narodowa w tej dyscyplinie działa  
w ramach Polskiej Federacji Petanque z siedzibą we Wrocła-
wiu. Z dumą możemy Państwu zaprezentować w tym gronie 
naszego mieszkańca Pana Łukasza Antczaka z Dobrej, który 
od kilku lat zajmuje się tą dyscypliną sportową, z wieloma 
sukcesami na swoim koncie m.in. PFP I miejsce w Dubletach  
w 2022r., Klubowy II Wicemistrz Polski 2022, II miejsce  
w Mistrzostwach Polski w Petanque – Triplety 2023, Klubowe 
Mistrzostwa Polski 2023 – Superliga – Mistrz Polski.
Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler z satysfakcją ufundował  
nagrodę w ramach promocji Gminy Dobra dla mieszkańca, 
który tak wiele sukcesów osiągnął swoją pracą i zaangażowa-
niem. Dzisiaj możemy pochwalić się takim reprezentantem, 
także poza granicami naszego kraju, zwłaszcza podczas tak 
prestiżowej imprezy jaką były Mistrzostwa Europy w Pétanque 
we Francji 19-26.09.2023r. 
W ramach promowania tej dyscypliny sportowej planowane 
jest zorganizowanie także u nas zajęć z udziałem Pana Łuka-
sza i jego kolegów z reprezentacji, którzy gościnnie odwiedzą 
naszą gminę i przygotują zajęcia pokazowe dla mieszkańców. 

MISTRZOSTWA EUROPY W PÉTANQUE

FRANCJA 2023
Łukasz Antczak, mieszkaniec Dobrej, 

zagrał w reprezentacji Polski

Komplet do gry w petankę 
składa się z sześciu stalowych 
kul i dwóch drewnianych lub 

plastikowych świnek 
w różnych kolorach; gdy  

graczy jest więcej niż dwóch 
do gry w bule potrzebne są 

dwa takie komplety

W każdej partii punkty otrzymuje 
tylko ta drużyna, której kula jest  
najbliżej świnki; liczba punktów  

zależy od liczby kul, które są bliżej 
świnki niż pierwsza kula 

przeciwników

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 

C E N T R U M  K U L T U R Y  W  D O B R E J  Z A P R A S Z A
Informacje dotyczące opłat za zajęcia na stronie:  centrumdobrejkultury.pl 


